
رئیس جمهور گفت: تصمیم گرفته شد که از روز چهارشنبه ۱۲ 
خرداد تا دوشنبه ۱۷ خرداد سفرهای استانی تعطیل شود.

به گزارش توسعه ایرانی، حســن روحانی صبح دیروز در ستاد 
ملی مقابله با کرونا گفت: در شانزدهمین ماه شیوع ویروس کرونا 
هســتیم. ما با چهار موج ویروس کرونا روبه رو شدیم که تقریباً از 
اواخر اسفند و اوایل فروردین در برخی از استان ها شاهد آن هستیم. 
الحمدالله آنچه می بینیم روند کاهشــی، هم از لحاظ فوتی ها و هم 
به لحاظ ابتلاها است. نسبت به هفته گذشته نیز روند کاهشی بوده 
است. البته در مورد دو، سه استان جنوبی تذکر داده شد تا احتیاط 

لازم را انجام دهند چرا که شرایط آنها هنوز مناسب نیست.
وی با بیان اینکه در نقشه رنگی کشور چند نقطه به عنوان نقطه 
قرمز مورد توجه قرار داده شده است، افزود: انشاالله آنها هم بتوانند 
ظرف هفته جاری از این شرایط عبور کنند تا وقتی به زمان انتخابات 
می رسیم در سراسر کشــور جایی به عنوان منقطه قرمز نداشته 
باشــیم و حتی امیدوار هســتیم مناطق نارنجی ما هم به حداقل 

ممکن کاهش پیدا کند و مناطق ما زرد باشد.
رئیس جمهور تاکید کرد: تقریبــاً در این ۱۶ ماه تلاش ها بر این 
بود که مردم، وســایل و امکانات لازم بهداشتی را در اختیار داشته 
باشند و دستورالعمل ها را رعایت کنند تا وارد پیک نشویم. اینکه 
امسال وارد پیک چهارم شدیم، دلیل آن »موتاسیون« این ویروس 
بود. اگر این ویروس جهش نداشت و ویروس انگلیسی از مرزهای 
عراق وارد کشور نمی شد، بسیار بعید بود امروز شاهد موج چهارم 
باشیم البته در حال خروج از این موج هستیم و همه استان ها از این 

پیک عبور کردند.
روحانــی با بیان اینکه شــکل رونــد پیک چهارم هــم به این 
گونه اســت که وقتی پیــک چهارم به اوج خود رســید، ســریع 
روند کاهشــی پیدا کرده اســت، گفت: گزارش ها به ما می گوید 
مراعات مردم در سراســر کشــور حدود ۶۷درصد است که رقم 
قابل قبولی بــرای مراعات پروتکل ها نیســت. همیشــه از مردم 

خواهش شــده بود مراعاتشــان بالای ۸۰ یا حــدود ۹۰درصد 
باشــد تا بتوانیم ســریع تر از این بیمــاری عبور کنیــم. کرونای 
انگلیســی وارد کشــور ما شــد و جهش چهارمی ایجاد کرد که 
 جهش بســیار بدی بود و مشــکلات فراوانی هم در استان های ما 

به وجود آورد.
وی با بیان اینکه واکسیناسیون با نظم خوب و خاصی شروع شد، 
تاکید کرد: این کار را با افراد سالمند بالای ۸۰ سال شروع کردیم. 
در حال حاضر واکسیناسیون افراد ۷۰ سال رو به پایان است و پس 
از آن ۶۰ و ۶۵ سال شروع می شــود و پس از آن از لحاظ فوتی ها و 
کاهش آمار مرگ و میر اطمینان پیدا می کنیم و شرایط خیلی بهتر 

خواهد شد.
روحانی خاطرنشــان کــرد: اگر از افــراد پرخطــر یعنی این 
۱۵ میلیون نفــر عبور کردیم و واکسیناســیون عمومی شــروع 
شــد و واکســن هم موجود باشــد، با توجه به قدرت واکسن ما، 
ظرف ســه، تا چهار مــاه می تــوان واکسیناســیون را تمام کرد. 
بنابراین انشاالله به اندازه کافی واکســن از خارج تهیه و در داخل 
تولید شــود، در آن صورت می تــوان گفت واکسیناســیون این 
بخــش پرخطر تــا مردادماه تمام می شــود و از مــرداد می توان 
واکسیناســیون عمومی را تمــام و تا آذر تمام مردم را واکســینه 
کرد. البته این اقدام بــه معنای کنار گذاشــتن کامل پروتکل ها 
 نیست اما شــرایط خیلی بهتر می شــود و مردم آرامش بیشتری 

پیدا می کنند.
وی همچنین اعلام کرد: تصمیم گرفته شد که از روز چهارشنبه 

تا دوشنبه سفرهای استانی تعطیل شود.
روحانی با بیان اینکه واکسیناســیون با نظــم خوب و خاصی 
شــروع شــد، تاکید کرد: ایــن کار را با افراد ســالمند و مســن 
بالای ۸۰ ســال شــروع کردیم. در حال حاضر واکسیناســیون 
۷۰ ســال رو بــه پایان اســت و پس از آن ۶۵ ســال و ۶۰ ســال 
شــروع می شــود و پس از آن از لحــاظ فوتی ها و کاهــش آمار 

 مــرگ و میــر اطمینان پیــدا می کنیم و شــرایط خیلــی بهتر 
خواهد شد.

رئیس جمهور تاکید کرد: برای اینکه افراد مســن و افرادی که 
بیماری خاص و بیماری زمینه ای دارند، واکســینه شــوند حدود 
۱۵ میلیون واکسن نیاز است تا به ثمر برســد و انشاالله این کار تا 
پایان خرداد و اوایــل تیر انجام می گیرد. امیدوار هســتیم تا آخر 
 تابســتان واکسیناســیون عمومی برای تمام مردم را آغاز کنیم و

 به سامان برسانیم.
وی با تاکید بر اینکه این اقدامات یکی از افتخاراتی بود که دولت 
از ماه ها پیش و یک ســال پیش به دنبال آن بود تا پایان دولت در 
زمینه کرونا مردم آرامش پیدا کنند و در مورد افراد پرخطر از مساله 
واکسیناسیون عبور کرده باشــیم، گفت: ما تا پایان دولت و برای 
دولت بعد زمینه واکسیناســیون عمومی را آمــاده می کنیم. کار 
بسیار خوبی برای واکسیناسیون انجام گرفته و ورزشگاه ها، مساجد 

و بسیج همه کمک کردند.
روحانی با بیان اینکه حدود ۸۷۸ پایگاه برای واکسیناسیون های 
تجمیعی اختصاص داده شــده، اظهار داشت: اینکه در ۲۴ ساعت 
بیش از ۲۰۰هزار نفر از مردم قادر به دریافت واکســن هســتند 
حائز اهمیت اســت و مــا می توانیم ایــن تعداد را تــا ۵۰۰هزار 
برســانیم. در مجموع کار بزرگــی در این زمینه انجــام گرفته و 
انشــاالله این مســیر ادامه پیدا می کند. به مردم قــول می دهم 
هر کجا واکســن فراهــم باشــد و بتوانیم خریــداری کنیم هیچ 
مشــکلی نداریم و به رغم همه مشــکلات مالی کــه داریم پولش 
 را کنار گذاشــتیم و حتماً واکســن را تهیه می کنیم و واکســن را 

به دست می آوریم.
وی اضافه کرد: امیدوارم کشــور ما جز سازندگان واکسن کرونا 
باشد و این از افتخارات ما باشــد. ما در کرونا مشکلات زیادی پیدا 
کردیم و در این چند ماه به کسب و کارها آسیب رسید و عده زیادی 
بیکار شــدند و در دوره ای بیش از یک میلیون نفر بیکار شــدند، 
درآمدهای مردم کاهش پیدا کرد. ســه هفته مداوم در فروردین 
کسب و کارها را تعطیل کردیم. فشار زیادی به مردم وارد می شود 

و انشاالله مانع ورود موج دیگر باشیم.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: فرزندان ما در بخش آموزش هم 
صدمات زیادی دیدند. هم اواخر ۹۸ و هم کل ۹۹ و هم اوایل ۱۴۰۰ 
و تقریباً دو سال اســت که آموزش ما دچار مشکل شده است. باید 
همه توان خود را به کار بگیریم تا اول مهر ماه به گونه ای باشــد که 

مدارس باز شود.

روحانی با تاکید بر اینکه فضای مجازی جای آموزش حضوری 
را نخواهد گرفت، بیان کرد: دانشگاه کمی راحت تر است و دانشجو 
راحت می توانــد از طریق فضــای مجازی و اینترنــت به مطالب 
دسترسی پیدا کند و با اســتادش در تماس باشد اما مواردی مانند 
پزشکی، پیراپزشکی و مهندسی باید عملیاتی آموزش ببینند. در 
سال آینده باید کاری کنیم حضور دانشجویان در دانشگاه اولویت 
داشته باشد. در این زمینه به دنبال برنامه ریزی هستیم. ما می دانیم 
کرونا از لحاظ اقتصادی و کسب و کار صدمه زیادی به ما زده اما از 

لحاظ علمی و آموزشی هم به ما صدمه وارد کرده است.
وی تصریح کرد: مراکز دینی و مســاجد برای معنویت ما بسیار 
مهم است اما با وجود استفاده از فضای مجازی، باز هم حضور تأثیر 
بیشتری دارد و متفاوت است. شکل و چهره را می توان لمس کرد 
اما بوی آن و عطر آن قابل دسترسی نیست. عطر مجالس به خاطر 
کرونا به آدم منتقل نمی شود. تلاش این است که در سال ۱۴۰۰ و 
شش ماهه دوم در همه بخش های فرهنگی و معنوی، کسب و کار و 

آموزش شاهد تحول باشیم.
رئیس جمهور در پایان گفت: دولــت در هفته های آخر تلاش 
و خدمت خود می خواهــد کرونا را مهار کنــد و انتخابات خوب و 
ســالمی را برگزار کند و در حد ممکن به معیشت مردم رسیدگی 
کند و در زمینه تحریم هم قدم های اصلی را بــردارد. ما در زمینه 
تحریم قدم های مهمی برداشــتیم و انشــاالله قدم هــای پایانی 
 هم برداشته شــود تا در دولت ســیزدهم مردم شــرایط بهتری 

داشته باشند.
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تشکیل دولت تغییر در اسرائیل با ائتلاف لاپید و بنت قوت گرفت؛
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»ستاد اصلاح طلبان حامی رئیسی« چه معنایی می تواند 
داشته باشد؟

» اصلاحطلبنمایی«  
زیرپرچمرقیب

دو ســال پیش انتصاب ابراهیم رئیسی بر 
قوه قضائیه با حمایت و اســتقبال شماری از 
اصلاح طلبان مواجه شد. حمایت این دسته 
از اصلاح طلبان از او که اندیشــه و ســوابق و 
عملکردش در منتهی الیه جریان اصولگرایی 
است برای خیلی ها مایه حیرت و تعجب بود.

علی تاجرنیا، فعــال اصلاح طلب یکی از 
همان هاســت که آن زمان گفت »حمایت 
اصلاح طلبان از رئیسی را نمی فهمم.« احمد 
زیدآبادی، فعال سیاســی اصلاح طلب دیگر 
برای رمزگشایی از این کُنش طی یادداشتی 

آن را مربوط به نوع ورود رئیســی به کارزار 
انتخاباتی سال ۹۶ تفســیر کرد و نوشت که 
رئیسی در آن مناظرات خود را چندان با دوز و 
کلک های سیاسی آشنا نشان نداد و به عنوان 
فردی بی شیله پیله نمود و ظهور پیدا کرد و 
همین موضوع به صورت ناخودآگاه بر برخی 
چهره ها اثر گذاشت تا رئیسی را برای ریاست 
 قوه قصاییه مناسب تر از اسلافش فرض کنند. 
این دســته از اصلاح طلبان به همین ترتیب 
سعی کردند حمایت بخشی دیگر از جریان 

خود از جلوس رئیسی بر...

سفر بین استانی ممنوع شد

روحانی: رعايت ۶۷درصدی پروتکل ها قابل قبول نیست
همين صفحه


